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kommer ind i rockermiljøer, kommer ind i ban- 
demiljøer, bliver tiltrukket af den form for krimi- 
nalitet? Hvad er det, der skal til, for at vi heller 
ikke har organiseret kriminalitet i det omfang, 
som vi ser i dag, og som får lov til at styre dele af 
samfundet? 

Kl. 20:38 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 20:38 
Peter Skaarup (DF): 
Det, der skal til, er, at man helt anderledes kon- 
sekvent stresser de grupper, der er med. Altså, 
hvis det er stressende at være med i en bande, 
hvis der kommer nogen, hver gang man tjener 
nogle penge, og spørger, hvor man har de penge 
fra, hvis der kommer nogen, hver gang man kø- 
ber en svensk indregistreret bil til 1 mio. kr., og 
spørger, hvor man har de penge fra, hvis det 
hele tiden er sådan, at man er jaget vildt som 
bandemedlem, fordi man laver kriminalitet, tror 
jeg, at det har en præventiv effekt. 

Men den situation har vi jo ikke haft. Det er jo 
først nu, at de her såkaldte bandeenheder er ble- 
vet etableret. Efter at Dansk Folkeparti rejste det 
i efteråret, kom der en finanslovaftale, hvor den 
styrke særlig blev dedikeret til det. Og det er 
først nu, at man er begyndt at bruge SKAT's me- 
toder med at gå efter den økonomiske del af 
bandeforretningen, altså de flotte biler, de flotte 
motorcykler osv. Så det tror jeg også har en ef- 
fekt på rockerbanderne, men selvfølgelig også 
på indvandrerbanderne. 

Kl. 20:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 20:39 
Line Barfod (EL): 
Det, jeg spurgte hr. Peter Skaarup om, var: 
Hvordan forhindrer vi, at der kommer unge, 
som går ind i rockerbanderne, som går ind i an- 
dre bander, som kommer med i den organisere- 
de kriminalitet? Hvad gør vi for at give de unge 
nogle andre muligheder, så de ikke vælger at gå 
ind i den organiserede kriminalitet, men kan se, 
at de har andre muligheder, har mulighed for et 
andet liv, hvor de også kan få et indhold i livet? 
Hvad er det, Dansk Folkeparti har af bud på, 
hvad vi gør, for at de unge ikke vælger den kri- 
minelle løbebane? 

Kl. 20:39 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 20:39 
Peter SkaArup (DF): 
Jamen en af de ting, vi skal gøre, er, som jeg 
nævnte, at sikre, at det ikke kan betale sig for 
f.eks. helt unge at gå ind i kriminalitet, at det 
ikke kan betale sig at gå hen på torvet og sælge 
hash og tjene det samme på en eftermiddag, 
som man kan tjene ved at arbejde en hel måned 
henne i Brugsen. Det er i virkeligheden en me- 
get, meget vigtig ting, fordi man så mister incita- 
mentet til at gå ind i banderne og blive en del af 
det miljø. 

Noget andet, vi kan gøre, tror jeg, er at væ- 
re meget tidligere ude med at spotte dem, der 
eventuelt kan være på vej ud i noget skidt -  det 
var jeg også inde på i et tidligere svar -  ved at 
sikre, at der er nogle ressourcer, man kan trække 
på. Jeg nævnte det med mentorer og det med 
lektiehjælp, så man altså ikke føler sig fuldstæn- 
dig på herrens mark, når man går i skole. Vi skal 
sikre, at det ikke nede på lærerværelset er kuty- 
me, at man siger, at man nok lige skal passe på 
med at melde det her videre, selv om man godt 
ved, at den er gal, fordi det har en masse om- 
kostninger og konsekvenser for kommunens 
økonomi. Der skal skrides ind tidligt og eventu- 
elt med tvangsfjernelser -  også selv om det ko- 
ster mange penge -  fordi det nogle gange kan 
være nødvendigt, fordi de unge kommer fra 
misbrugsmiljøer og problemfamilier. 

Så jeg synes egentlig, at vi har nogle ret gode 
bud på det, og jeg kunne godt ønske mig, at En- 
hedslisten måske nogle gange var lidt mere akti- 
ve med at være konstruktive. 

Kl. 20:41 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Karen Hækkerup for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 20:41 
Karen Hækkerup (S): 
Den sidste sætning var meget urimelig. Det sy- 
nes jeg, og det vil jeg gerne sige. 

Når det drejer sig om SKAT og Al Capone- 
modellen, vil jeg bare sige: Jamen altså herre- 
gud, det er jo genbrug. Det er udmærket, for det 
er godt genbrug, og der er ikke noget i vejen 
med at bruge tingene igen og slet ikke, når det er 
noget, der virker. Hvis ikke Dansk Folkeparti 
havde lagt stemmer til, at man har skåret så me- 
get ned i SKAT, havde den her indsats jo kunnet 
opretholdes i masser af år, men man har altså al- 
ligevel valgt ikke at gøre det. 

Så hørte jeg hr. Peter Skaarup sige, at det kan 
være, at de nede på lærerværelset sidder og tæn- 


